
                                                                                                                                   

Anatolien – Tyrkiet   9. – 16. maj 2015 

Dof – Travel. 

 

Turledere: Silas Olofson og Jens Ballegaard 

I maj 2015 tog 11 deltagere og 2 ledere i 2 minibusser rundt i Anatolien. Men start i Ankara og slut i 

Kayseri blev der på 7 dage set 204 arter, bl.a. Hvidhals, Kaspisk Kongehøne, Karmoisinfinke, Murløber, 

Citronvipstjert, Rødpandet Irisk, Masketornskade, Lammegrib, Østlig Kalanderlærke og Kaukasisk 

Jernspurv. 

En tur med glade og kompetente deltagere, flot vejr, storslåede landskaber og masser af fugle. 

Deltagere: Birgit Graversgaard, Kaj Jørgen Stolpe, Kaj Erik Nielsen, Leif Øgaard, Hanne Kapala, Erik 

Bjerrehave, Kim Oren Gradel, Dorrit Krabbe, Uffe Fester, Britt Pedersen, Jakob Hermann. 

 

 

 

 



 

Indhold: 

Dagbog 

Fugleliste med koordinater  

Vores artsliste 

 

Dagbog: 

 

9. maj. 

Flyet fra Kastrup til Istanbul var en time forsinket, hvilket medførte ombooking, som igen medførte øget 

ventetid i Istanbul. I stedet for ankomst Ankara kl 14.00 blev det til 19.30. Således ingen fugleobs denne 

dag. Silas ventede pænt på os – han havde dog fået et praj om vor ankomsttid. Ud af Ankara mod Beypazari 

i nattemørket. På hotellet i Beypazari ventede de os med 2 slags suppe til natmad – lige hvad vi trængte til! 

Nu sengetid efter en lang rejsedag. 

 

10. maj. 

Morgenmad kl 7 på hotellet. Forinden var der enkelte, der allerede havde fundet Palmedue, som yngler i 

byen. Denne art så vi kun få gange siden. Vi gik en lille tur i denne fine by med masser at Mursejler over 



hovedet og på lang afstand nogle trækkende Hvepsevåger. De små butikker i gaderne var ved at åbne, og vi 

blev budt på smagsprøver af tørrede blåbær! Herefter kørte vi op i en sidedal nord for byen. Over byen 

kredsede 2 Ådselgrib, som i farten pinligt blev bestemt til Hvide Storke (af én af turlederne). I den smukke 

dal gjorde vi mange småstop med fine fugle hver gang: Bleg Gulbug, Østlig Mestersanger, 

Masketornskade, Munkegrib, Sort Stork på rede, Klippespætmejse, Markpiber. Ved sidste stop i passet fik 

vi Hvidhals, Lammegrib, Rødhovedet Tornskade og Høgesanger på listen. Lammegrib og Rødh. Tornskade 

sås kun denne ene gang på hele turen. 

      

     Ruten tegnet med tynd blå streg. 

Efter en fremragende frokost i byen kørte vi til en søområde sydvest for Beypazari. Mange stop langs søen 

og de tilstødende mere eller mindre opdyrkede arealer. Søens fugle kunne ses på nogen afstand – dette 

blev dog bedre senere på turen. Denne eftermiddag gav bl.a. Lille Tårnfalk, Rosenbrystet Tornskade, 

Sporevibe, Rustand, Hvidskægget Terne. Kejseørn 2 på ret lang afstand, Ørnevåge, Kalanderlærke. Et sted 

hjalp vi barmhjertigt en stor skildpadde sikkert ind i grøftekanten. Vi fik rigtig mange arter på listen denne 

1. dag med fuglene. Der nævnes her kun nogle af arterne, fx dem der blev set 1. gang eller som var fåtallige 

på hele turen. En samlet artsliste for hver lokalitet ses efter dagbogen ses sidst i rapporten. 

Vi kørte nu tilbage til Beypazari, hvor der i udkanten af byen er en koloni af Ådselgrib. Fuglene var ikke 

rigtig ankommet til klippen endnu, men vi så dog 3-4 stykker. En enkelt Sort Glente sås også her, denne art 

er fåtallig, vi så vist kun denne ene. 



Næste hotel i Ankara, så afsted. Vejene i Tyrkiet er fremragende. Motorvej eller motortrafikvej de fleste 

steder. Lidt heftigt trafik i Ankara. Ankomst til stort flot hotel i byen. Herefter aftensmad på burgerbar i et 

stort indkøbscenter. Silas kender de listige steder og taler flydende tyrkisk! 

Dagens Fugl: Hvidhals  

 

 

 

11. maj 

                      

Afgang Ankara 07.45. Dagen i dag kan vi kalde stor Sø-dag. Vi besøgte 3 større og mindre søer syd for 

Ankara og nær Kulu. Første sø gav en række gode arter: Hvidhovedet And, Hvidøjet And, Rørdrum, 

Tophejre, Dværgterne, Drosselrørsanger, Gul Vipstjert Feldegg-racen, Biæder. 

Den næste sø var en ganske lille sø, men med et væld af fugle meget tæt på, hvor alle 3 arter moseterner 

viste sig på fotohold. Endvidere vadefugle som Lille Præstekrave, Dværgryle, Temmincksryle og Brushane. 

Tamarisksanger, Lille Rørvagtel – set fint, Dværghejre, Sorthovedet Måge, Igen Hvidhovedet And, 

Sorthalset Lappedykker og Sandterne. På vejen til søen en flot Ørnevåge og Korttået Lærke. 

Ved 16-tiden ankom vi til den store saltsø øst for Kulu. Her står der flere tusinde Flamingo. Det kunne synes 

svært at finde Lille Flamingo i dette virvar, men det var nu ret let, da den skilte sig ud på med sin mørkere 



farve og stod på ret tæt hold. Desværre var dens ene ben ”dinglende”, hvilket påvirkede Silas meget! En flot 

ung Hedehøg stjal billedet lidt, men ellers de mange vadefugle langs kanten, mest Dværgryler, men også 

Krumnæbbet Ryle, Alm. Ryle, Brushane, Sporevibe, alle 3 arter Præstekrave. Også Ørkenpræstekrave – 

kun set fra bil 1. Tyndnæbbet Måge og Hættemåge almindelige. I de lave salturter sås også Gul Vipstjert, 

Dværglærke og Rødstrubet Piber. Mon ikke vi godt kan kalde køreturen i dette område for off-road! 

 

 

Hotellet i Kulu var nok en smule primitiv, men OK. Flinke folk i restauranten Kebabistan ved siden af. Her 

indtog vi flere måltider. I en nærliggende park – Oluf Palme parken(!) blev der set Syrisk Flagspætte, 

Spætmejse og Bleg Gulbug mm. I en by som Kulu kunne man opleve det gadeliv, som nok er ret typisk: 

masser af små butikker, kaffestuer m.v. Ingen store supermarkeder, der overtager al handel! Vi oplevede 

folk som meget venlige og gæstfrie. Også trafikkulturen, som vi ellers er friske til at kritisere, når det gælder 

Sydens lande, var god! 



   

                                                                     

 

12. maj 

 

Formiddagen brugte vi på en fin lavvandet sø nær Kozanli. 

 

         

Denne sø og de nærliggende områder besøgte vi både 12. og 13. maj. Én af de mange gode arter var 

Citronvipstjert – 2 hanner og 1 hun. Endvidere Armensk Måge, Moseterner, Tamarisksanger, Sortbuget 

Sandhøne, alle hejrearter incl Sølvhejre, Rovterne, Kirkeugle i nærliggende landsby. Et lille picnicområde 

gav en flot Skovhornugle på fotohold, Hvidhalset Fluesnapper, Masketornskade og Nattergal. Af rovfugle 

kan nævnes Rørhøg, Dværgørn, Ørnevåge, Steppevåge, Lille Tårnfalk. I hele området ses Ellekrage, 

Hærfugl, Biæder, Kalanderlærke, Rosenbrystet Tornskade, Gul Vipstjert, Hætteværling, Gærdeværling 

mmm. En lille Skrigeørn blev set på lang afstand. 



Hjem til frokost i Kebabistan. Herefter gensyn med flamingosaltsøen, hvor vi fandt en ny Lille Flamingo med 

2 hele ben. Odinshane og Sortklire kom på listen. Vi genfandt ikke Ørkenpræstekrave til bil 2. De små 

Siseler (kælenavn ”mus”) var overalt og lod sig af til fotografere. 

Aftensmad på Kebabistan. Her er vi gode kunder. 

Dagens Fugl: Citronvipstjert. 

 

 

 

 

 

 

 

13. maj. 



Fra morgenen gensyn med søområdet ved Kozanli. Igen mange gode arter. Man kan sagtens bruge en hel 

dag i dette område. Vi forlod Kulu-området og kørte sydøstover, forbi den kæmpestore saltsø Tuz Gölu 

mod Göreme, hvor et fantastisk landskab dukker op. Masser af kegleformede sandstensklipper med huler, 

hvor der for få år tilbage boede mange mennesker. I én af hulerne en kirke med fantastiske vægmalerier. 

Dele af området er udlagt som open-air museum med omkringliggende turistfælder. Men også her er der 

fugle: Klippespætmejse, Hortulan, Stenspurv, Hvidhals, og højt over os en Lille Skrigeørn og en Slangeørn. 

Overnatning på et velbeliggende hotel i byen Göreme. Aftensmad i byen, hvor man serverede glimrende 

koldt øl. Ved hovedretten skulle man med nænsom hånd slå en lerkrukke i stykker for at spise indholdet: en 

velsmagende gryderet, hertil ostegratinerede champignons. Fremragende mad – med øl eller vin til! 

Dagens fugl: Skovhornugle  

                  

 

                                               

 

 

14. maj. 



Igen en tur i et andet open-air museum i dette særprægede landskab. Alle fik her set Syrisk Flagspætte og 

en fotogen syngende Hvidhals. I et lille kaffetelt bød man på friskbagt ”brød med krydderurter”, som 

smagte himmelsk. Nu afsted til et stort saltsøområde Yay Gölü nær Kayseri. Her ventede man med en god 

frokost til os, hvorefter vi med guide gik ca 7 km i området, der er udlagt som beskyttet reservat. Det er et 

kæmpe område, og mange fugle blev dog også set på lang afstand, fx Rødvinget Braksvale. Men tæt på sås 

Citronvipstjert, Skadegøg (endelig), og Aftenfalk – 4-5 stykker. Også Pungmejse samt Skovhornugle med 

store unger blev set her. En ufrivillig ventetid (et glemt kamera) blev belønnet med 6 Rosenstære, der satte 

sig pænt i et træ. 

 

 

Afsted igen mod sidste overnatningssted: Safak Pension nær Camardi i Aladagar-bjergene. Inden ankomst 

til vort hotel en lille afstikke ind til en kløft i bjergene – med chance for Murløber. Denne udeblev dog, men 

Rødpandet Irisk, den smukke race af Husrødstjert – semirufus, Klippesvale og Stenspurv var til stede. 

Ankomst til hotellet, hvor Hassan fordelte os i værelserne. Virkeligt et familieforetagende, hvor familien 



sidder og hygger sig i sofaen, men vi spiser. Hassan kommer ind og snakker – han kan engelsk og har koldt 

øl! 

 

 

Der var koldt i disse egne og flere måtte skaffe sig tæpper som supplement til de noget tynde dyner. 

Dagens fugl: Skadegøg. 

15. maj.  



Mange havde set frem til denne dag – og det blev vist også turens højdepunkt på flere måder. Vi stod op kl 

04.00. Hassan havde en kop kaffe og en lille bid til os, inden turen på traktor med vogn gik op i bjergene. En 

times kørsel i 3 gr varme. Vi havde al kuffertens tøj på! Ad en skrumplet gedesti kom vi derop. Traktoren 

faldt til ro, og i det spæde morgengry hørte vi Kaspisk Kongehønes lyd i bjergene. Da det blev mere lyst, 

kunne vi se hønsene sidde på klipperne – på nogen afstand, men set fint i scopet i den klare luft. Ind 

imellem hørtes andre fugle, bl.a. Snefinke og Alpejernspurv. Solen krøb op over et hak i tinderne og belyste 

først dalen mod vest, hvorefter lyset langsomt fandt os. Vi gik rundt i det flotte vejr og fandt Rødpandet 

Irisk, Karmoisinfinke, Chukarhøne, som også blev set på opturen), Stendrossel, Kaukasiske Jernspurv og 

Murløber 3 stk på fotohold. Også Alpekrage og Alpeallike lod sig høre og se. På bjergsiderne spankulerede 

de Vilde Geder rundt. Hassan havde medbragt kogende vand og lavede kaffe til os. Mens vi stod der med 

kaffen, kom en gammel Kongeørn strygende ned fra højderne, ret tæt forbi os og kredsede videre ud over 

kammen. Hele dette sceneri er for mig blandt de bedste naturoplevelser nogensinde. Det skal også nævnes, 

at der var en fantastisk flora her – og ingen fjeldhytter eller stolelifter til at forstyrre billedet. På nedturen, 

der foregik i strålende sol, var der modkørende trafik. På kanten af afgrunden holdt den anden traktorfører 

og fik sig en snak med Hassan, som lidt senere fandt en Hvidrygget Stenpikker til os. Det blev også til et par 

Kongeørne mere, inden vi nåede ned til brunch. Om eftermiddagen fandt Silas et par fine kløfter og 

bjergdale til os. Hvidrygget Stenpikker langs ruten, et sted med Østlig Kalandelærke og den smukke dal 

med Krüpers Spætmejse var med til at gøre denne sidste rigtige fugledag til en uforglemmelig oplevelse. 

Dagens Fugl: Murløber  

 

     



      

 



16. maj. 

Pakke biler og afsked med Hassan. En tåget morgen – tænk, hvis det havde været sådan dagen før! På vejen 

mod Kayseri Lufthavn besøgte vi en af dalene, som vi tidligere havde besøgt. Nu var tågen lettet, fordi Silas 

afspillede Carl Nielsen på mobilen. På den stenede hede/slette ved foden af bjergene var der mange 

småfugle, bl.a. Blådrossel på fotohold, Bjerglærke (sidste art til listen), som her mangler det gule i hovedet, 

Hvidrygget, Isabella-, Middelhavs- og alm. Stenpikker, Snefinke, Rødpandet Irisk, Karmoisinfinke, 

Alpekrage og talrige Stenspurve. I solen sad et par Klippeagamer og lod sig stege. På vejen mod lufthavnen 

sås de sidste ting: en Aftenfalk og 15-20 overflyvende Rosenstære. Bilen blev afleveret uden 

bemærkninger. Disse havde klaret det fint i det af og til noget hårde terræn. Afsked med Silas, som ville 

tage bussen til Ankara. Vi andre tog flyveren til Istanbul, hvor der var tid til en stor øl. Næsten planmæssig 

ankomst til Kastrup.  

  

 

 

 

Tak til alle deltagere for hyggeligt samvær. Alle bidrog flittigt med at finde fuglene. Tak til de deltagere, 

som bidrog med plantenavne, pattedyr, krybdyr mm. Mange kompetencer var til stede på denne tur. Tak 

til Jakob for fuglelisten. Denne liste en blevet til på grundlag af en app, som Jakob selv har udviklet. Han 

indtaster fuglens navn og antal på mobilen, programmet sørger selv for koordinaterne.  

Til sidst tak til Silas, som flittigt informerede om tyrkiske forhold, maden, skikke, og ikke mindst fuglene 

og de smukke landskaber, vi besøgte.  

Mere info om tyrkisk fugleliv på Silas’ hjemmeside: 

http://birdingturkey.wordpress.com/ 

 

Jens Ballegaard 

 

http://birdingturkey.wordpress.com/


Fugleliste med koordinater: 

 

Dansk navn Antal Bredegrad Længdegrad 

Gråkrage 1 40,11486
04 

32,993138
5 Allike 3 40,11486

04 
32,993138
5 Husskade 1 40,11508

97 
32,993421
2 Mursejler 8 40,16818

45 
31,919915
4 Gråspurv 2 40,16839

11 
31,919576
7 Hvepsevåge 3 40,16912

76 
31,918306
7 Musvit 1 40,16929

29 
31,918149
7 Palmedue 1 40,16689

18 
31,920181 

Hvid Stork 2 40,15857
18 

31,915685
8 Gråkrage 1 40,17537 31,923239
5 Sydlig Nattergal 1 40,17661

24 
31,921025
1 Alpesejler 4 40,17661

24 
31,921025
1 Østlig 

Middelhavsstenpikker 
1 40,17660

31 
31,921086
2 Klippespætmejse 1 40,17664

68 
31,920971
7 Skovskade 2 40,17665

07 
31,920936
5 Hærfugl 1 40,17665

05 
31,920972
8 Munk 1 40,17662

69 
31,920969 

Ådselgrib 1 40,17661
61 

31,921026
5 Rustand 2 40,17658

38 
31,920991 

Klippesvale 1 40,17658
38 

31,920991 

Ravn 1 40,17661
62 

31,921005 

Hvepsevåge 2 40,17666 31,920997
5 Bleg Gulbug 1 40,17666

47 
31,920986
6 Stenspurv 1 40,18147

21 
31,917679
3 Østlig 

Middelhavsstenpikker 
2 40,18153

51 
31,917678
7 Tårnfalk 1 40,18155

55 
31,917729
3 Stillits 1 40,18153

87 
31,917627
5 Sortstrubet Bynkefugl 1 40,20141

04 
31,900565
3 Hærfugl 1 40,20140

39 
31,900572
7 Mestersanger 1 40,20150

73 
31,900487
2 Masketornskade 1 40,20144

95 
31,900557 

Bjergløvsanger 1 40,20156
65 

31,900582
6 Gærdeværling 1 40,20180

05 
31,900357
2 Solsort 1 40,20180

05 
31,900357
2 Turteldue 2 40,20182

17 
31,900376
1 Sorthovedet Sanger 1 40,20181

09 
31,900346
5 Tornirisk 2 40,20178

29 
31,900367
2 Stillits 1 40,20182

75 
31,900323
9 Masketornskade 1 40,20182

47 
31,900319
3 Hætteværling 1 40,20210

27 
31,900090
2 

Rødrygget Tornskade 1 40,20199
65 

31,900163
5 Pirol 1 40,20198

1 
31,900168
6 Rødrygget Svale 1 40,20821

77 
31,896649
4 Hvid Vipstjert 1 40,21604

41 
31,892137
1 Vandstær 1 40,26719

41 
31,912854
7 Gærdeværling 1 40,26747

32 
31,913196
6 Blåmejse 1 40,26786

04 
31,913691
9 Gærdesmutte 1 40,26786

04 
31,913691
9 Sørgemejse 1 40,26787

49 
31,913888
5 Gransanger 1 40,26810

44 
31,914449
8 Munkegrib 1 40,26828

08 
31,914860
4 Solsort 1 40,26828

08 
31,914860
4 Dværgørn 1 40,26827

86 
31,914791 

Ravn 1 40,26827
86 

31,914791 

Pirol 1 40,26821
83 

31,914742
4 Pirol 2 40,26854

65 
31,915172
6 Sydlig Nattergal 1 40,26848

33 
31,915019
8 Stær 1 40,29059

72 
31,925792
9 Markpiber 1 40,30818

13 
31,948845
5 Hvidhals 1 40,30818

13 
31,948845
5 Sortstrubet Bynkefugl 1 40,30813

66 
31,94887 

Lammegrib 1 40,30812
28 

31,948908
2 Rødhovedet 

Tornskade 
1 40,30812

28 
31,948908
2 Rødrygget Svale 2 40,30825

01 
31,948762
5 Stenpikker 1 40,30847

08 
31,948489
2 Markpiber 1 40,30855

12 
31,948183
5 Hortulan 1 40,30883

41 
31,947327
3 Gøg 1 40,30883

41 
31,947327
3 Steppevåge 1 40,30914

27 
31,946852 

Ørnevåge 1 40,30940
28 

31,946799
8 Munkegrib 2 40,30945

37 
31,946771
5 Tornsanger 1 40,30951

56 
31,946798
4 Hvidhals 1 40,31020

72 
31,947193
6 Høgesanger 1 40,31020

72 
31,947193
6 Munkegrib 2 40,31023

5 
31,947179
4 Høgesanger 1 40,31023

5 
31,947179
4 Munkegrib 2 40,30944

96 
31,948062
7 Hortulan 1 40,30891

06 
31,948120
5 Husskade 1 40,13848

86 
31,91254 

Toplærke 2 40,10912
81 

31,904448
1 Sort Stork 1 40,09197

64 
31,905533 



Ellekrage 1 40,09197
64 

31,905533 

Fiskehejre 1 40,09068
73 

31,905622
7 Hvid Stork 1 40,08895

77 
31,887506
4 Nathejre 1 40,08894

99 
31,887490
4 Spansk Spurv 7 40,08898

37 
31,887489
8 Sort Stork 1 40,08898

37 
31,887489
8 Cettisanger 1 40,08898

65 
31,887476
9 Ådselgrib 4 40,08898

65 
31,887476
9 Hvid Stork 2 40,07042

91 
31,832328
4 Rosenbrystet 

Tornskade 
1 40,06742

45 
31,812702
4 Skestork 6 40,06742

13 
31,812676
6 Purpurhejre 1 40,06742

13 
31,812676
6 Silkehejre 4 40,06739

5 
31,812681
2 Hvidskægget Terne 1 40,06738

39 
31,812683
3 Sort Ibis 5 40,06738

67 
31,812685
6 Fjordterne 1 40,06738

67 
31,812685
6 Blishøne 3 40,06738

67 
31,812685
6 Toppet Lappedykker 1 40,06738

67 
31,812685
6 Skarv 80 40,06738

67 
31,812685
6 Brushane 4 40,06738

75 
31,812678
1 Stylteløber 2 40,06739

53 
31,812678
2 Isabellastenpikker 1 40,06739

53 
31,812678
2 Digesvale 2 40,06740

08 
31,812674
4 Gravand 2 40,06739

91 
31,812675
2 Rustand 20 40,06739

91 
31,812675
2 Rørhøg 1 40,06739

91 
31,812675
2 Lille Lappedykker 1 40,06739

75 
31,812686
4 Sort Stork 1 40,06739

25 
31,812682
2 Biæder 1 40,06733

82 
31,81265 

Nathejre 1 40,06734
42 

31,812626 

Rødrygget Tornskade 1 40,06735
01 

31,812617
4 Vibe 2 40,06734

68 
31,812631
2 Sporevibe 2 40,06734

68 
31,812631
2 Landsvale 1 40,06733

33 
31,812617
6 Gråand 1 40,06732

74 
31,812610
3 Drosselrørsanger 1 40,06732

74 
31,812610
3 Isabellastenpikker 1 40,05463

77 
31,791321
1 Toplærke 1 40,05463

77 
31,791321
1 Sort Glente 1 40,04835

02 
31,774191
7 Bomlærke 2 40,04518

14 
31,768684
1 Tårnfalk 1 40,01974

04 
31,736658 

Taffeland 3 40,01974
04 

31,736658 

Toppet Lappedykker 2 40,01974
04 

31,736658 

Grønbenet Rørhøne 1 40,00892
53 

31,708922
6 

Kejserørn 2 40,00890
74 

31,708890
4 Rødrygget Tornskade 1 40,01658

91 
31,726222
3 Spansk Spurv 3 40,02173

81 
31,729907
9 Hærfugl 1 40,02057

62 
31,730098
3 Rustand 2 40,04580

87 
31,770055
2 Gravand 2 40,04580

87 
31,770055
2 Ellekrage 3 40,09086

51 
31,905704
4 Sort Glente 1 40,16377

55 
31,899008
1 Ådselgrib 1 40,16377

67 
31,898908
5 Hedehøg 1 40,16379

04 
31,898819 

Ravn 6 40,16379
04 

31,898819 

Ådselgrib 2 40,16380
42 

31,898825
1 Palmedue 2 40,16010

98 
31,916535
3 Silkehejre 1 40,10207

95 
32,027712
7 Steppevåge 1 40,06416

7 
32,484242
2 Rørhøg 1 39,76015

88 
32,763238 

Cettisanger 1 39,75517
15 

32,762567 

Rødrygget Tornskade 1 39,75513
47 

32,762656
3 Husskade 1 39,75529

75 
32,765365
8 Rørsanger 1 39,75529

75 
32,765365
8 Rørhøg 2 39,75529

75 
32,765365
8 Sanglærke 1 39,75568

22 
32,767132
2 Landsvale 1 39,75565

99 
32,767075
3 Rørsanger 1 39,75564

28 
32,767091
2 Rørspurv 1 39,75564

55 
32,767089
8 Rørsanger 1 39,75565

68 
32,767092
7 Rørspurv 1 39,75565

68 
32,767092
7 Gråand 1 39,75565

68 
32,767092
7 Purpurhejre 1 39,75566

76 
32,767111
4 Mursejler 1 39,75568

64 
32,767115
3 Digesvale 2 39,75569

5 
32,767106
4 Drosselrørsanger 1 39,75568

17 
32,767823
1 Blishøne 4 39,75575

78 
32,768437
4 Tophejre 1 39,75587

7 
32,769869
8 Lille Lappedykker 1 39,75587

7 
32,769869
8 Toppet Lappedykker 1 39,75587

7 
32,769869
8 Tophejre 1 39,75587

7 
32,769869
8 Purpurhejre 1 39,75602

98 
32,771592 

Drosselrørsanger 1 39,75602
98 

32,771592 

Rørsanger 1 39,75602
98 

32,771592 

Rørdrum 1 39,75663
17 

32,773418
2 Skægmejse 7 39,75653

91 
32,782532
5 Dværgterne 1 39,75653

91 
32,782532
5 Hvidskægget Terne 1 39,75653

91 
32,782532
5 



Hvidøjet And 1 39,75652
94 

32,782562
4 Rødhovedet And 1 39,75651

55 
32,782565
8 Drosselrørsanger 1 39,75649

17 
32,782541
4 Skægmejse 1 39,75649

17 
32,782541
4 Tophejre 1 39,75651

75 
32,782558
1 Taffeland 4 39,75649

57 
32,782578
8 Landsvale 1 39,75649

57 
32,782578
8 Mursejler 1 39,75649

57 
32,782578
8 Hærfugl 1 39,75647

69 
32,782110
5 Drosselrørsanger 1 39,75600

46 
32,781444
7 Toppet Lappedykker 1 39,75600

46 
32,781444
7 Blishøne 2 39,75600

46 
32,781444
7 Purpurhejre 1 39,75590

13 
32,781198
5 Bomlærke 1 39,75756

74 
32,777766
1 Lille Lappedykker 1 39,75690

93 
32,773991
5 Tophejre 2 39,75592

41 
32,770557
3 Purpurhejre 1 39,75592

41 
32,770557
3 Hvid Stork 5 39,72261

01 
32,753762
2 Stær 1 39,69858

31 
32,744162
7 Lille Tårnfalk 1 39,69777

38 
32,743563
2 Biæder 2 39,69190

6 
32,743031
2 Hærfugl 1 39,69190

6 
32,743031
2 Gul Vipstjert 1 39,68720

98 
32,760858
8 Bynkefugl 2 39,68742 32,761718
8 Lille Tårnfalk 1 39,68742

76 
32,761712
8 Lille Tårnfalk 1 39,68738

49 
32,761672
4 Hætteværling 1 39,68738

79 
32,761660
8 Bomlærke 1 39,68739

54 
32,761792
9 Gul Vipstjert 1 39,68750

03 
32,767023
6 Toplærke 1 39,68709

47 
32,768712
2 Tinksmed 2 39,68701

96 
32,778171
6 Brushane 1 39,68701

96 
32,778171
6 Kalanderlærke 1 39,69109

7 
32,772460
5 Silkehejre 1 39,69104

77 
32,772457 

Vibe 2 39,69104
77 

32,772457 

Rustand 1 39,69104
77 

32,772457 

Tyrkerdue 2 39,68299
83 

32,812532 

Hvid Stork 1 39,54183
98 

32,859669
3 Toplærke 1 39,27024

42 
32,965954
9 Isabellastenpikker 1 39,26667

69 
32,964697
1 Rødrygget Tornskade 1 39,26407

68 
32,962814 

Hætteværling 1 39,26186
04 

32,961523
6 Skovspurv 1 39,25065

38 
32,948354
7 Isabellastenpikker 2 39,25012

2 
32,947614
4 

Sandterne 4 39,24490
33 

32,938846
7 Ørnevåge 1 39,24412

09 
32,937962
9 Kalanderlærke 1 39,24412

09 
32,937962
9 Sandterne 1 39,24412

09 
32,937962
9 Grågås 20 39,24215

2 
32,928300
5 Hvidhovedet 

Skarveand 
2 39,24215

2 
32,928300
5 Stor Flamingo 20 39,24215

29 
32,928309
9 Hvidskægget Terne 1 39,24214

73 
32,928295
3 Sortterne 5 39,24214

73 
32,928295
3 Sorthalset 

Lappedykker 
1 39,24213

03 
32,928237
7 Hvidhovedet 

Skarveand 
1 39,24213

03 
32,928237
7 Hvidvinget Terne 3 39,24213

07 
32,928232
7 Rustand 2 39,24155

29 
32,928003 

Skægmejse 2 39,24155
29 

32,928003 

Tamarisksanger 1 39,24156
95 

32,928047
9 Rødhovedet And 3 39,24153

34 
32,928061
9 Sorthovedet Måge 1 39,24153

5 
32,928055
9 Dværghejre 1 39,24148

35 
32,928200
7 Lille Rørvagtel 1 39,24118

84 
32,929294
5 Blishøne 9 39,24125

78 
32,919716
6 Hvidskægget Terne 12 39,24125

78 
32,919716
6 Dværgryle 2 39,24121

75 
32,919724
8 Sorthalset 

Lappedykker 
1 39,24118

69 
32,919759
7 Dværghejre 2 39,24118

69 
32,919759
7 Gul Vipstjert 1 39,24118

69 
32,919759
7 Mudderklire 1 39,24118

69 
32,919759
7 Lille Præstekrave 1 39,24121

27 
32,919599
1 Purpurhejre 2 39,24121

27 
32,919599
1 Tinksmed 1 39,24121

27 
32,919599
1 Temmincksryle 1 39,24234

58 
32,922328
8 Grå Fluesnapper 1 39,24336

76 
32,928716
2 Korttået Lærke 2 39,24681

34 
32,941950
4 Hærfugl 2 39,22649

72 
33,033426
6 Råge 1 39,20018

27 
33,090162
9 Gråspurv 2 39,19828

94 
33,092962
4 Husskade 1 39,13220

64 
33,100310
6 Hærfugl 1 39,13220

64 
33,100310
6 Rødrygget Tornskade 1 39,08569

22 
33,091746
2 Tyrkerdue 2 39,08464

38 
33,093445
7 Vibe 2 39,07968

24 
33,104539
4 Gul Vipstjert 3 39,07879

27 
33,107664 

Dværglærke 1 39,06899
18 

33,127355
9 Hedehøg 1 39,06899

18 
33,127355
9 Sandterne 1 39,06898

72 
33,127327 



Rødvinget Braksvale 2 39,06896
23 

33,127351
2 Stor Flamingo 8 39,06717

77 
33,129053
6 Dværgryle 1 39,06648

13 
33,129394
8 Rosenbrystet 

Tornskade 
1 39,06204

53 
33,130433
9 Løvsanger 1 39,06209

08 
33,131071
3 Grå Fluesnapper 1 39,06212

18 
33,131385
3 Stylteløber 3 39,06213

67 
33,131445 

Brushane 1 39,06213
67 

33,131445 

Klyde 1 39,06212
66 

33,131484
9 Isabellastenpikker 1 39,06213

4 
33,131453
4 Sandterne 1 39,06213

4 
33,131453
4 Rødrygget Tornskade 1 39,06215

66 
33,131446
1 Landsvale 1 39,06235

66 
33,131133
8 Brushane 1 39,06276

38 
33,132304
6 Dværgryle 1 39,06276

38 
33,132304
6 Gul Vipstjert 1 39,06312 33,133280
9 Hvidbrystet 

Præstekrave 
1 39,06342

71 
33,134501
2 Lille Flamingo 1 39,06347

34 
33,135081
7 Tyndnæbbet Måge 5 39,06340

01 
33,135315
6 Hvidbrystet 

Præstekrave 
3 39,06285

52 
33,137693
5 Sporevibe 2 39,06079

09 
33,139263
3 Stor Flamingo 1 39,06079

09 
33,139263
3 Dværglærke 1 39,05971

36 
33,140546
3 Kalanderlærke 1 39,05878

99 
33,141769
6 Krumnæbbet Ryle 1 39,06534

19 
33,145515
5 Stylteløber 1 39,06534

19 
33,145515
5 Dværgryle 1 39,06534

19 
33,145515
5 Brushane 1 39,06534

19 
33,145515
5 Hedehøg 1 39,06686

75 
33,148937
4 Stor Flamingo 1 39,06716

63 
33,149856
2 Stor Præstekrave 1 39,06515

21 
33,143716 

Tyndnæbbet Måge 1 39,06515
72 

33,142239
9 Lille Flamingo 1 39,06512

23 
33,141003
2 Gravand 2 39,06512

24 
33,140997
8 Krumnæbbet Ryle 1 39,06556

45 
33,141428
6 Gravand 1 39,06586

24 
33,139051 

Klyde 4 39,06586
24 

33,139051 

Almindelig Ryle 2 39,06647
46 

33,138276
9 Krumnæbbet Ryle 2 39,06645

49 
33,138291
9 Hvidbrystet 

Præstekrave 
2 39,06687 33,138101

5 Stor Præstekrave 1 39,06683
82 

33,138041
1 Rødstrubet Piber 1 39,06683

82 
33,138041
1 Tophejre 3 39,06076

22 
33,139220
4 Kalanderlærke 2 39,06076

22 
33,139220
4 

Tyndnæbbet Måge 2 39,06064
57 

33,139492
1 Fiskehejre 1 39,05489

58 
33,138441
8 Dobbeltbekkasin 1 39,05491

62 
33,138457
7 Tophejre 4 39,05491

62 
33,138457
7 Toplærke 1 39,06257

84 
33,131879
1 Digesvale 3 39,06668

1 
33,129279
2 Kalanderlærke 3 39,08675

31 
33,025405
3 Stær 1 39,08126

13 
32,972360
7 Allike 5 39,08374

45 
32,942020
2 Lille Tårnfalk 1 39,06585

53 
32,906115
5 Allike 3 39,05711

05 
32,861842
9 Ørnevåge 1 39,05711

05 
32,861842
9 Råge 2 39,05711

05 
32,861842
9 Tyrkerdue 2 39,05691

41 
32,819848
6 Kalanderlærke 2 39,04652

47 
32,821463
4 Rødrygget Tornskade 1 39,04588

88 
32,821658
3 Dværglærke 1 39,03522

81 
32,821614
4 Ørnevåge 1 39,03522

81 
32,821614
4 Purpurhejre 1 39,03163

66 
32,819399
2 Hvidskægget Terne 1 39,03066

33 
32,819249
8 Sort Ibis 9 39,03038

66 
32,819932
6 Silkehejre 3 39,03038

66 
32,819932
6 Citronvipstjert 1 39,03038

66 
32,819932
6 Tinksmed 1 39,03042

36 
32,819847
2 Vibe 2 39,03042

72 
32,819850
1 Hvidskægget Terne 1 39,03045

39 
32,819848
9 Sort Ibis 1 39,03045

39 
32,819848
9 Brushane 10 39,03040

01 
32,819894 

Rødstrubet Piber 2 39,03039
38 

32,819898
8 Digesvale 4 39,03040

95 
32,819891
6 Gråand 1 39,03039

62 
32,819920
1 Gul Vipstjert 2 39,03039

62 
32,819920
1 Skestork 1 39,03038

98 
32,819889
9 Ørnevåge 1 39,03044

05 
32,819830
4 Landsvale 1 39,03042

53 
32,819845
2 Lille Tårnfalk 1 39,02993

12 
32,822533
6 Tinksmed 1 39,02787

74 
32,826098
3 Citronvipstjert 1 39,02768

74 
32,826212
8 Knarand 4 39,02756

01 
32,826389
5 Gul Vipstjert 1 39,02684

38 
32,826735
7 Armensk Måge 1 39,02483

66 
32,828824 

Knarand 2 39,02483
15 

32,828860
4 Dværgterne 1 39,02483

72 
32,828853
6 Toppet Lappedykker 3 39,02483

31 
32,828857 



Rørspurv 1 39,02486
38 

32,828863
3 Blishøne 1 39,02478

74 
32,828887
6 Gråand 1 39,02291

77 
32,831230
3 Dværgryle 1 39,02184

54 
32,831869
5 Lille Lappedykker 2 39,02184

54 
32,831869
5 Mursejler 3 39,02184

54 
32,831869
5 Armensk Måge 1 39,02136

1 
32,832266
1 Atlingand 1 39,02027

09 
32,833179
6 Grågås 7 39,02027

09 
32,833179
6 Hvidvinget Terne 1 39,02001

77 
32,833302
8 Purpurhejre 1 39,02001

77 
32,833302
8 Knarand 1 39,02000

1 
32,833321 

Brushane 2 39,01781
11 

32,834816 

Krumnæbbet Ryle 1 39,01727
1 

32,835301
9 Lille Præstekrave 1 39,01727

1 
32,835301
9 Drosselrørsanger 1 39,01447

06 
32,837200
5 Rødrygget Tornskade 1 39,01129

09 
32,840679
4 Tyrkerdue 1 39,01131

27 
32,840640
3 Nathejre 10 39,01132

55 
32,840601
1 Gråspurv 1 39,01133

67 
32,840503 

Skovhornugle 1 39,01145
47 

32,840412 

Nathejre 1 39,01160
54 

32,840261
9 Gøg 1 39,01151

29 
32,841272
4 Allike 2 39,01131

62 
32,841328
4 Rørsanger 1 39,00717

05 
32,840265
9 Purpurhejre 3 39,00717

05 
32,840265
9 Toppet Lappedykker 3 39,00673

48 
32,839385
6 Skægmejse 1 39,00608

65 
32,838147
8 Fjordterne 2 39,00600

04 
32,837866
1 Drosselrørsanger 1 39,00706

27 
32,834554
2 Lille Tårnfalk 1 39,00726

4 
32,832803
1 Lille Rørvagtel 1 39,00753

72 
32,831412
6 Rørspurv 1 39,00760

4 
32,829817
8 Fiskehejre 2 39,00760

4 
32,829817
8 Svaleklire 1 39,00760

4 
32,829817
8 Sortterne 1 39,00889

24 
32,828553
3 Drosselrørsanger 1 39,00987

11 
32,827833
4 Hvidskægget Terne 1 39,01037

25 
32,827500
8 Dværgørn 1 39,01200

48 
32,826739 

Dværgryle 4 39,01200
48 

32,826739 

Sandterne 2 39,01450
31 

32,825152
5 Tinksmed 1 39,01504

77 
32,825190
1 Lille Præstekrave 1 39,01528

96 
32,825081
9 Brushane 1 39,01528

96 
32,825081
9 

Temmincksryle 1 39,01587
84 

32,823723
4 Rødhovedet And 2 39,01645

6 
32,822221
9 Savisanger 1 39,01740

9 
32,822079
4 Cettisanger 1 39,01740

9 
32,822079
4 Hærfugl 1 39,01730

1 
32,820640
1 Klyde 1 39,02037

7 
32,819596
9 Dværgterne 2 39,02038

2 
32,819605
5 Sivsanger 1 39,02037

75 
32,819611
2 Hvidvinget Terne 2 39,02042

68 
32,819598
8 Gul Vipstjert 1 39,02038

67 
32,819604 

Stylteløber 2 39,02039
26 

32,819618
6 Stor Kobbersneppe 1 39,02031

07 
32,819486
2 Skeand 1 39,02030

08 
32,819516
6 Atlingand 1 39,02037

05 
32,819555
4 Kirkeugle 1 39,01874

89 
32,818234
6 Kirkeugle 1 39,01624

74 
32,817182
1 Lille Tårnfalk 2 39,01618

74 
32,817195
3 Stenpikker 1 39,01619

43 
32,817201 

Kirkeugle 1 39,01821
57 

32,817997
8 Purpurhejre 1 39,02224

94 
32,816609
9 Kohejre 1 39,02224

94 
32,816609
9 Hærfugl 1 39,02237

51 
32,816529
9 Ellekrage 1 39,02236

66 
32,816551
5 Hærfugl 1 39,04694

27 
32,813258 

Ørnevåge 1 39,08338
03 

32,983608 

Stillits 2 39,08916
08 

33,074174
9 Gråspurv 2 39,08916

08 
33,074174
9 Rødrygget Tornskade 1 39,08916

08 
33,074174
9 Toplærke 1 39,08916

08 
33,074174
9 Hætteværling 1 39,08515

97 
33,092619
4 Rødrygget Tornskade 1 39,08424

66 
33,093992
4 Husskade 1 39,07990

68 
33,103626
4 Gul Vipstjert 1 39,07990

36 
33,103648
6 Hættemåge 1 39,07985

51 
33,103913
7 Sort Stork 1 39,07724

15 
33,112134
9 Hærfugl 3 39,07592

27 
33,115142
2 Vibe 3 39,07592

27 
33,115142
2 Sandterne 1 39,07543

67 
33,122728
6 Kalanderlærke 1 39,07543

67 
33,122728
6 Ørnevåge 1 39,07677

26 
33,127334
1 Rustand 2 39,07720

32 
33,128173
3 Isabellastenpikker 1 39,07720

32 
33,128173
3 Dværglærke 1 39,07787

56 
33,130072
2 Kalanderlærke 2 39,07880

75 
33,131259
4 



Stylteløber 3 39,07880
75 

33,131259
4 Gravand 2 39,07875

18 
33,132532
8 Sorthovedet Måge 1 39,07877

39 
33,132525
7 Tyndnæbbet Måge 20 39,07875

14 
33,132531
8 Stor Flamingo 25 39,07875

14 
33,132531
8 Atlingand 3 39,07877

76 
33,132532
5 Rødben 1 39,07876

86 
33,132537
9 Odinshane 1 39,07874

46 
33,132533
9 Kalanderlærke 1 39,07875

87 
33,132547
6 Brushane 1 39,07883

5 
33,132667
7 Sporevibe 1 39,07809

43 
33,133636
2 Sporevibe 1 39,07752

66 
33,134061
9 Hvidbrystet 

Præstekrave 
1 39,07535

76 
33,134065
8 Stor Præstekrave 1 39,06992

39 
33,132350
6 Brushane 1 39,06992

39 
33,132350
6 Dværgryle 1 39,06992

39 
33,132350
6 Stor Præstekrave 2 39,06868

39 
33,131967
1 Dværgryle 1 39,06868

39 
33,131967
1 Dværglærke 2 39,06868

39 
33,131967
1 Krumnæbbet Ryle 1 39,06673

13 
33,137708
5 Almindelig Ryle 1 39,06673

13 
33,137708
5 Tyndnæbbet Måge 10 39,06673

13 
33,137708
5 Lille Flamingo 2 39,06763

2 
33,150519
6 Hættemåge 2 39,06254 33,143559
2 Stor Kobbersneppe 1 39,05475

8 
33,138570
1 Isabellastenpikker 1 39,05474

49 
33,138584
2 Markpiber 1 39,05477

16 
33,138605 

Klyde 2 39,05435
27 

33,138597
7 Toplærke 1 39,05369

2 
33,138515 

Hætteværling 1 39,05299
18 

33,139099
7 Dværgterne 1 39,05618

18 
33,139410
2 Rødvinget Braksvale 1 39,05659

83 
33,139888
8 Dværgryle 2 39,05708

98 
33,140193
2 Grå Fluesnapper 1 39,06199

59 
33,130547
6 Rødrygget Tornskade 2 39,06199

59 
33,130547
6 Gråspurv 1 39,06203

59 
33,130853
3 Husskade 1 39,06213

65 
33,130309 

Toplærke 1 39,07858
7 

33,108365
9 Hærfugl 1 39,08647

03 
33,090066
7 Stillits 1 39,09283

7 
33,073446
1 Mursejler 3 39,09272

65 
33,073697
1 Husskade 1 39,09035

48 
33,070597
7 Tyrkerdue 10 39,09035

48 
33,070597
7 Musvit 1 39,09036

11 
33,070603
4 

Bleg Gulbug 1 39,09194
2 

33,069298
9 Pirol 1 39,09191

25 
33,069309
5 Rødrygget Tornskade 1 39,03976

48 
32,811281
7 Kohejre 5 39,02405

29 
32,814287
1 Lille Tårnfalk 3 39,02194

25 
32,816737
9 Hærfugl 1 39,02207

54 
32,816681
3 Silkehejre 1 39,02247

06 
32,816403
3 Sort Ibis 3 39,02247

06 
32,816403
3 Gul Vipstjert 1 39,02247

12 
32,816411
1 Digesvale 1 39,02247

12 
32,816411
1 Isabellastenpikker 2 39,02242

22 
32,816428
5 Purpurhejre 1 39,02206

97 
32,816654
1 Hærfugl 1 39,02115

05 
32,818157
7 Kirkeugle 1 39,02115

05 
32,818157
7 Rovterne 1 39,02042

81 
32,81867 

Stylteløber 1 39,02043
28 

32,818666
4 Sort Stork 1 39,02041

54 
32,818671
1 Klyde 1 39,02041

46 
32,818674
4 Stor Kobbersneppe 10 39,02041

16 
32,818645
2 Hvid Vipstjert 1 39,02041

96 
32,818655
6 Fiskehejre 1 39,02040

52 
32,818680
5 Armensk Måge 1 39,02040

41 
32,818660
9 Grågås 3 39,02040

41 
32,818660
9 Dværgryle 2 39,02042

79 
32,818698
4 Brushane 10 39,02042

79 
32,818698
4 Skestork 1 39,02046

27 
32,818655
6 Mursejler 2 39,02046

27 
32,818655
6 Tinksmed 1 39,01614

03 
32,822676
9 Rørhøg 1 39,01587

52 
32,823247
7 Brushane 3 39,01587

52 
32,823247
7 Rødhovedet And 2 39,01527

09 
32,824060
2 Stor Præstekrave 1 39,01496

55 
32,825467
9 Dværgryle 1 39,01496

55 
32,825467
9 Lille Lappedykker 1 39,01496

55 
32,825467
9 Hvidvinget Terne 2 39,01443

92 
32,826874 

Rørhøg 1 39,01268
96 

32,827558
1 Hvidskægget Terne 1 39,01133

85 
32,826924
9 Armensk Måge 2 39,01268

96 
32,827558
1 Drosselrørsanger 1 39,00967

92 
32,827752
3 Blishøne 1 39,00782

37 
32,829230
3 Hvidvinget Terne 1 39,00757

5 
32,829448
1 Grønbenet Rørhøne 1 39,00746

32 
32,831075
8 Toppet Lappedykker 1 39,00744

63 
32,831323
9 Dværglærke 1 39,00729

46 
32,832265
7 



Drosselrørsanger 1 39,00717
83 

32,833276
7 Rødrygget Tornskade 2 39,00595

47 
32,837889
8 Nattergal 1 39,01101

67 
32,841199
2 Cettisanger 1 39,01097

9 
32,840904
7 Nathejre 12 39,01093

93 
32,840762
3 Hærfugl 3 39,01040

97 
32,841349
7 Purpurhejre 3 39,01093

56 
32,841449
4 Hvidhalset 

Fluesnapper 
1 39,01045

8 
32,841124
6 Rødstjert 1 39,01046

69 
32,841128
6 Masketornskade 1 39,01046

69 
32,841128
6 Gøg 1 39,01049

77 
32,840809
5 Skovhornugle 1 39,01090

38 
32,840460
6 Gøg 2 39,01090

38 
32,840460
6 Grå Fluesnapper 2 39,01158

13 
32,841045
4 Purpurhejre 1 39,01450

04 
32,837085
6 Brushane 1 39,01450

04 
32,837085
6 Lille Tårnfalk 1 39,01639

61 
32,835931
2 Hvid Vipstjert 1 39,01720

07 
32,835355
2 Hærfugl 1 39,02080

02 
32,832848
4 Sølvhejre 1 39,02502

51 
32,830818 

Rødhovedet And 3 39,02502
14 

32,830827 

Armensk Måge 1 39,02497
17 

32,830836
6 Bomlærke 1 39,02505

49 
32,830825
1 Skestork 1 39,02505

47 
32,830822
1 Hvidvinget Terne 1 39,02505

47 
32,830822
1 Bomlærke 1 39,02504

76 
32,830840
8 Vibe 1 39,02707

93 
32,830140
4 Kalanderlærke 2 39,03354

71 
32,828059 

Stær 4 39,05976
99 

32,829634
2 Ellekrage 1 39,05750

6 
32,841552
4 Rosenbrystet 

Tornskade 
1 39,06548

35 
32,904929
5 Ellekrage 1 39,08335

52 
32,983009
7 Lille Tårnfalk 2 39,08754

07 
33,034704
9 Solsort 1 38,92180

33 
33,556234
4 Ørnevåge 1 38,87372

29 
33,587919
6 Hvid Stork 9 38,86409

25 
33,588590
9 Råge 1 38,38475

58 
33,994011
5 Rødrygget Tornskade 1 38,45373

17 
34,152829
7 Kalanderlærke 1 38,51533

5 
34,347651
7 Gråkrage 1 38,63396

51 
34,717703
9 Husrødstjert 1 38,64062

92 
34,845442
3 Gråspurv 2 38,64060

48 
34,845424
1 Tornirisk 1 38,63996

6 
34,845349
5 Lille Skrigeørn 1 38,63988

96 
34,845347
4 

Blåmejse 1 38,63877
86 

34,845066
9 Sydlig Nattergal 1 38,63863

3 
34,845075
3 Klippespætmejse 1 38,63845

26 
34,845886
1 Stenspurv 1 38,63845

26 
34,845886
1 Husrødstjert 1 38,63882

17 
34,845964
3 Klippespætmejse 2 38,63903

2 
34,846239
2 Tornirisk 1 38,63903

2 
34,846239
2 Alpesejler 3 38,63991

2 
34,845230
5 Stær 17 38,64698

36 
34,833258
3 Husskade 1 38,64971

82 
34,835078
3 Ørnevåge 1 38,67925

4 
34,839291
7 Ellekrage 1 38,68083

76 
34,842297
6 Isabellastenpikker 1 38,68046

7 
34,843905
9 Rosenbrystet 

Tornskade 
2 38,68046

7 
34,843905
9 Stær 1 38,67960

29 
34,845924
5 Tornsanger 1 38,67810

8 
34,854802
8 Ådselgrib 1 38,67752

42 
34,854617
7 Hvepsevåge 1 38,67752

42 
34,854617
7 Syrisk Flagspætte 1 38,67752

02 
34,854576
2 Stenspurv 1 38,67752

02 
34,854576
2 Syrisk Flagspætte 1 38,67744

09 
34,854546
3 Gråspurv 1 38,67660

84 
34,854437
3 Skovspurv 1 38,67660

84 
34,854437
3 Gærdesanger 1 38,67657

15 
34,854391
3 Løvsanger 1 38,67654

29 
34,854278
3 Klippespætmejse 1 38,67646

36 
34,854203
8 Gærdesanger 1 38,67621

2 
34,854107
8 Klippeværling 1 38,67608

71 
34,853950
2 Ådselgrib 1 38,67586

69 
34,853906
2 Slangeørn 1 38,67609

86 
34,854233
9 Klippespætmejse 1 38,67654

49 
34,854136
9 Gærdesanger 1 38,67639

93 
34,856305
9 Husrødstjert 1 38,67639

93 
34,856305
9 Stenspurv 1 38,67667

84 
34,856234
7 Husskade 1 38,67715

87 
34,855661
5 Blåmejse 1 38,66923

42 
34,863446
2 Sydlig Nattergal 1 38,66923

95 
34,863384
7 Rødstjert 1 38,66923

91 
34,863343
4 Grå Fluesnapper 1 38,66922

06 
34,863454
2 Ravn 2 38,66886

97 
34,863666
2 Stillits 1 38,66892

09 
34,863651
7 Husrødstjert 1 38,66888

78 
34,863665
1 Bysvale 1 38,66845

43 
34,864059 

Alpesejler 1 38,66844
42 

34,864078
6 



Solsort 1 38,66844
42 

34,864078
6 Bleg Gulbug 1 38,66846

74 
34,864249
4 Mursejler 1 38,66846

55 
34,864237
5 Bleg Gulbug 1 38,66822

86 
34,864409
1 Musvit 1 38,66799

21 
34,864829
8 Klippesvale 1 38,66748

49 
34,864699
5 Hvidhals 1 38,66720

33 
34,864616
4 Tornsanger 1 38,66678

08 
34,865320
9 Hortulan 1 38,66683

7 
34,865385
2 Tornsanger 1 38,66777

16 
34,865120
9 Østlig 

Middelhavsstenpikker 
1 38,66857

35 
34,864808
9 Ørnevåge 2 38,66995

41 
34,863298
6 Hærfugl 1 38,66995

41 
34,863298
6 Toplærke 1 38,72593

88 
34,957460
2 Kalanderlærke 1 38,71479

24 
35,089480
2 Ørnevåge 1 38,70283

09 
35,099990
9 Ørnevåge 2 38,47944

85 
35,166207
1 Lille Tårnfalk 2 38,24305

88 
35,165697
4 Tophejre 1 38,24305

88 
35,165697
4 Hvid Stork 1 38,23332

88 
35,193009
3 Landsvale 1 38,23698

39 
35,195077
1 Grå Fluesnapper 1 38,24276

29 
35,197361
7 Hærfugl 1 38,24272

81 
35,197454
3 Skovhornugle 5 38,24304

3 
35,197244
6 Pungmejse 1 38,24307

81 
35,197567
5 Hvid Stork 1 38,24272

89 
35,197754
8 Biæder 1 38,24263

17 
35,197465 

Purpurhejre 1 38,24490
19 

35,198394
6 Silkehejre 1 38,24514

19 
35,198437
9 Tophejre 3 38,24519

55 
35,198459
8 Hvidskægget Terne 1 38,24519

55 
35,198459
8 Blishøne 3 38,24531

37 
35,198686
7 Rødhovedet And 1 38,24531

37 
35,198686
7 Drosselrørsanger 1 38,24536

75 
35,199260
3 Rørhøg 1 38,24526

72 
35,199784
1 Tinksmed 1 38,24525

3 
35,200576
9 Gråand 2 38,24515

09 
35,200871
9 Stylteløber 2 38,24515

09 
35,200871
9 Rosenbrystet 

Tornskade 
1 38,24449

22 
35,203955
4 Sort Ibis 5 38,24446

48 
35,204425
3 Hættemåge 3 38,24230

74 
35,207715
5 Tinksmed 1 38,24231

06 
35,207722 

Rødhovedet And 3 38,24202 35,208125
9 Hvid Vipstjert 1 38,24190

9 
35,208441
7 

Skadegøg 2 38,24165
53 

35,209333
2 Digesvale 1 38,24165

67 
35,209441
1 Gul Vipstjert 1 38,24174

77 
35,212646
5 Citronvipstjert 1 38,24173

09 
35,213060
1 Kalanderlærke 1 38,24180

05 
35,213141
4 Vibe 1 38,24255

95 
35,213778
2 Rødrygget Tornskade 1 38,24380

09 
35,214773
8 Ørnevåge 1 38,24380

09 
35,214773
8 Sølvhejre 1 38,24413

39 
35,217710
2 Aftenfalk 1 38,24413

39 
35,217710
2 Sortterne 2 38,24424

3 
35,218684
3 Dværglærke 1 38,24429

97 
35,219576
6 Citronvipstjert 1 38,24424

85 
35,220219
8 Tyndnæbbet Måge 4 38,24421

77 
35,220223
8 Sporevibe 1 38,24421

77 
35,220223
8 Hvidbrystet 

Præstekrave 
1 38,24422

66 
35,220221
8 Aftenfalk 1 38,24421

95 
35,220234
3 Atlingand 2 38,24422

15 
35,220228 

Dværgterne 2 38,24422
41 

35,220227 

Aftenfalk 3 38,24422
61 

35,220232
8 Rødvinget Braksvale 2 38,24422

61 
35,220232
8 Hvidvinget Terne 2 38,24420

83 
35,220225
1 Tinksmed 4 38,24402

33 
35,205385
4 Pungmejse 1 38,24398

75 
35,201041
5 Brushane 15 38,24387

6 
35,201062
8 Masketornskade 1 38,24387

6 
35,201062
8 Pungmejse 1 38,24391

44 
35,201098
5 Hærfugl 1 38,24267

21 
35,197545 

Rosenstær 6 38,24282
32 

35,197852
3 Turteldue 1 38,25420

28 
35,134756
7 Ørnevåge 1 38,07295

2 
34,840652
7 Gråkrage 1 38,05179

14 
34,960223
2 Ørnevåge 1 38,02204

26 
35,011853
3 Tårnfalk 1 37,86490

07 
35,090225
6 Rødpandet Irisk 2 37,86193

73 
35,102257
6 Ørnevåge 1 37,86193

73 
35,102257
6 Klippesvale 7 37,86205

25 
35,102316
7 Husrødstjert 1 37,86207

12 
35,102393
8 Stenspurv 1 37,86146

26 
35,103720
8 Chukarhøne 2 37,83842

16 
35,102526
9 Gøg 1 37,83842

16 
35,102526
9 Stenpikker 1 37,85039 35,123729
3 Kaspisk Kongehøne 2 37,85098

1 
35,124318
1 Alpeallike 1 37,85099

13 
35,124365
2 



Chukarhøne 2 37,85152
01 

35,125709
8 Snefinke 1 37,85146

84 
35,125664
5 Kaukasisk Jernspurv 1 37,85147

1 
35,125679
7 Karmoisinfinke 1 37,85147

48 
35,125668
6 Snefinke 2 37,85148

71 
35,125685
6 Stendrossel 1 37,85071

66 
35,125190
4 Snefinke 4 37,85094

4 
35,125712 

Kaukasisk Jernspurv 1 37,85094
4 

35,125712 

Stendrossel 1 37,85090
19 

35,125768
5 Alpejernspurv 2 37,85141

95 
35,127231
8 Alpejernspurv 1 37,85063

7 
35,128352
4 Snefinke 1 37,85061

2 
35,128420
2 Husrødstjert 1 37,85077

1 
35,128701
4 Kaspisk Kongehøne 1 37,85068

39 
35,128446
5 Klippesvale 2 37,85096

24 
35,124355
6 Alpeallike 1 37,85099

83 
35,124369
3 Bysvale 2 37,85103

43 
35,124386
5 Murløber 1 37,85045

37 
35,124219
5 Murløber 2 37,85039

61 
35,124220
3 Karmoisinfinke 1 37,85046

79 
35,124840
5 Kongeørn 1 37,85031

39 
35,123226
5 Rødpandet Irisk 1 37,85031

39 
35,123210
4 Ravn 1 37,83889

76 
35,111409
1 Kongeørn 1 37,82973

48 
35,116972
7 Østlig 

Middelhavsstenpikker 
1 37,84111

1 
35,099174
4 Stenpikker 1 37,84454

8 
35,095266
3 Hvidrygget Stenpikker 1 37,84506

39 
35,095364 

Alpekrage 1 37,84360
96 

35,094387
4 Hvidrygget Stenpikker 1 37,84510

8 
35,092174
8 Kongeørn 1 37,85629

27 
35,083127
2 Isabellastenpikker 1 37,85581

53 
35,079866
9 Tornsanger 1 37,83765

58 
35,047513
8 Grønirisk 1 37,83767

05 
35,047571
3 Lille Tårnfalk 1 37,83771

77 
35,047608
2 Mursejler 2 37,83766

16 
35,047659
3 Ørnevåge 1 37,88320

95 
35,065610
2 Sydlig Nattergal 1 37,84982

09 
35,054340
1 Isabellastenpikker 1 37,80451

63 
35,057077
7 Rødrygget Tornskade 1 37,79770

03 
35,060256
6 Korttået Lærke 1 37,79688

41 
35,059699
2 Tornirisk 1 37,79687

21 
35,059734
7 Stenspurv 2 37,79579

63 
35,059550
4 Østlig Kalanderlærke 2 37,79376

55 
35,060023
1 Hedelærke 1 37,79438

04 
35,060778
4 

Hvid Vipstjert 1 37,79295
9 

35,063865
8 Markpiber 1 37,79237

04 
35,064550
4 Isabellastenpikker 1 37,78700

13 
35,069449
5 Gråkrage 1 37,78640

76 
35,070269
4 Stenpikker 1 37,78270

75 
35,075241 

Klippespætmejse 1 37,78270
75 

35,075241 

Chukarhøne 2 37,78270
75 

35,075241 

Rødrygget Tornskade 2 37,78242
15 

35,075812
3 Rødrygget Tornskade 1 37,78041

77 
35,078390
1 Klippeværling 2 37,77736

12 
35,083233
1 Chukarhøne 1 37,77676

72 
35,084498
6 Gærdesanger 1 37,77678

37 
35,084454
7 Klippeværling 1 37,77360

4 
35,088577
5 Musvit 1 37,76771

48 
35,094827
1 Hvid Vipstjert 1 37,76771

59 
35,094827
7 Husrødstjert 1 37,76745

34 
35,095210
9 Klippesvale 1 37,76746

12 
35,095212
5 Rødpandet Irisk 2 37,76743

3 
35,095194
6 Alpeallike 2 37,76742

18 
35,095218
7 Blådrossel 1 37,76721

72 
35,095638 

Grønspætte 1 37,76702
86 

35,095952
2 Sortmejse 1 37,76675

61 
35,096289
7 Gærdesanger 1 37,76568

28 
35,097082
9 Alpekrage 1 37,76568

28 
35,097082
9 Gøg 1 37,76482

37 
35,097731
2 Krüpers Spætmejse 1 37,76557

83 
35,109907
8 Skovskade 1 37,76557

83 
35,109907
8 Krüpers Spætmejse 1 37,76535

25 
35,108570
3 Klippespætmejse 1 37,76902

26 
35,092207
8 Klippeværling 1 37,77773

82 
35,082405
9 Husskade 1 37,83763

39 
35,047628
9 Gråkrage 1 37,83763

2 
35,047558
3 Gråspurv 2 37,83766

11 
35,047740
5 Husskade 1 37,85680

52 
35,071833
1 Toplærke 1 37,85778

04 
35,075706
7 Skovspurv 1 37,85795

49 
35,080068
9 Gråspurv 5 37,86099

29 
35,092419
3 Stær 1 37,85902

14 
35,098248
1 Klippeværling 1 37,86122

97 
35,100866
7 Hvidrygget Stenpikker 1 37,86352

66 
35,101203
6 Isabellastenpikker 1 37,86514

72 
35,101405
5 Bjerglærke 1 37,87064

28 
35,104135
9 Dværglærke 1 37,87274

49 
35,105656
9 Dværglærke 1 37,87267

11 
35,105674
4 



Stenspurv 2 37,87636
56 

35,108086
7 Bomlærke 1 37,87636

56 
35,108086
7 Stenspurv 1 37,87642 35,108101
7 Rødrygget Tornskade 1 37,87716

04 
35,108743 

Husskade 1 37,87795
65 

35,109762
4 Blådrossel 1 37,87960

31 
35,110244
2 Musvit 1 37,87960

31 
35,110244
2 Rødrygget Tornskade 1 37,87987

25 
35,110191
4 Klippeværling 1 37,88034

56 
35,110050
6 Hortulan 2 37,88051

32 
35,110055
4 Stenpikker 2 37,88172

41 
35,110238 

Rødrygget Tornskade 2 37,88277
23 

35,111525
7 Stenspurv 3 37,88446

34 
35,112782 

Stenspurv 3 37,88560
05 

35,115568
6 Digesvale 1 37,88545

8 
35,117876
5 Mursejler 3 37,88554

94 
35,117899
4 Hærfugl 1 37,88556

38 
35,117991
2 Alpekrage 1 37,88556

38 
35,117991
2 Klippesvale 2 37,88534

51 
35,118171
6 Klippespætmejse 1 37,88535

51 
35,118189 

Blådrossel 1 37,88535
51 

35,118189 

Gærdesanger 1 37,88510
71 

35,118582
8 Alpejernspurv 1 37,88514

39 
35,118604
1 Rødpandet Irisk 1 37,88534

91 
35,118230
5 Snefinke 1 37,88534

91 
35,118230
5 

Karmoisinfinke 1 37,88559
81 

35,117950
7 Blådrossel 1 37,88559

85 
35,117820
2 Stenspurv 12 37,88473

95 
35,113116
2 Karmoisinfinke 1 37,88236

81 
35,111335
1 Stenpikker 1 37,88168

73 
35,110153
7 Sortstrubet Bynkefugl 1 37,87760

38 
35,109345
2 Gråkrage 1 37,87595

59 
35,107695
7 Rødrygget Tornskade 1 37,87391

77 
35,106478
9 Tornirisk 1 37,86767

8 
35,102695
6 Blådrossel 2 37,86215

8 
35,102503
3 Tårnfalk 1 37,86051

52 
35,105316
5 Musvit 2 37,86051

52 
35,105316
5 Klippeværling 1 37,86048

91 
35,105306
7 Alpekrage 3 37,85682

74 
35,087421
3 Hvid Vipstjert 1 37,84984

27 
35,054665
3 Aftenfalk 1 38,00180

64 
35,044659
8 Mursejler 10 38,03443

26 
34,982384
8 Kalanderlærke 2 38,09466

29 
34,829821
5 Kalanderlærke 1 38,12258

58 
34,864639
3 Tyrkerdue 2 38,18635

41 
34,970230
6 Rødrygget Tornskade 1 38,23678

17 
35,072794
9 Landsvale 1 38,32672

83 
35,090345
7 Ørnevåge 1 38,48479

52 
35,170461
2 Rosenstær 20 38,71731

23 
35,269506
9 Hvid Stork 1 38,73678

29 
35,290890
2 

 

   



Vores artsliste: 

 

 Dansk navn English name Videnskabeligt navn Fif 

4 Lille Lappedykker Little Grebe Tachybaptus ruficollis 65 

5 Toppet Lappedykker Great Crested Grebe Podiceps cristatus 67 

8 Sorthalset Lappedykker Black-necked Grebe  Podiceps nigricollis 65 

13 Skarv Cormorant Phalacrocorax carbo 79 

19 Rørdrum Bittern Botaurus stellaris 81 

20 Dværghejre Little Bittern Ixobrychus minutus 81 

21 Nathejre Night Heron Nycticorax nycticorax 81 

22 Tophejre Squacco Heron Ardeola ralloides 83 

23 Kohejre Cattle Egret Bubulcus ibis 83 

24 Silkehejre Little Egret Egretta garzetta 83 

25 Sølvhejre Great White Egret Egretta alba 83 

26 Fiskehejre Grey Heron Ardea cinerea 85 

27 Purpurhejre Purple Heron Ardea purpurea 85 

29 Sort Stork Black Stork Ciconia nigra 85 

30 Hvid Stork White Stork Ciconia ciconia 85 

31 Sort Ibis Glossy Ibis Plegadis falcinellus 87 

33 Skestork Spoonbill Platalea leucorodia 87 

34 Stor Flamingo Greater Flamingo Phoenicopterus ruber 87 

35 Lille Flamingo Lesser Flamingo Phoenicopterus minor 424 

42 Grågås Greylag Goose Anser anser 19 

47 Rustand Ruddy Shelduck Tadorna ferruginea 23 

48 Gravand Shelduck Tadorna tadorna 23 

50 Knarand Gadwall Anas strepera 25 

52 Gråand Mallard Anas platyrhynchos 25 

54 Atlingand Garganey Anas querquedula 29 

55 Skeand Shoveler Anas clypeata 27 



 Dansk navn English name Videnskabeligt navn Fif 

57 Rødhovedet And Red-crested Pochard Netta rufina 31 

58 Taffeland Pochard Aythya ferina 31 

59 Hvidøjet And Ferruginous Duck Aythya nyroca 31 

70 Hvidhovedet And White-headed Duck Oxyura leucocephala 45 

71 Hvepsevåge Honey Buzzard Pernis apivorus 111 

74 Sort Glente Black Kite Milvus migrans 103 

77 Lammegrib Lammergeier Gypaetus barbatus 89 

78 Ådselsgrib Egyptian Vulture Neophron percnopterus 93 

80 Munkegrib Black Vulture Aegypius monachus 91 

81 Slangeørn Short-toed Eagle Circaetus gallicus 101 

82 Rørhøg Marsh Harrier Circus aeruginosus 103 

85 Hedehøg Montagu’s Harrier Circus pygargus 105 

89 Musvåge / Steppevåge Buzzard Buteo buteo 109 

90 Ørnevåge Long-legged Buzzard Buteo rufinus 107 

92 Lille Skrigeørn Lesser Spotted Eagle Aquila pomarina 97 

95 Kejserørn Imperial Eagle Aquila heliaca 95 

96 Kongeørn Golden Eagle Aquila chrysaetos 95 

97 Dværgørn Booted Eagle Hieraaetus pennatus 101 

100 Lille Tårnfalk Lesser Kestrel Falco naumanni 117 

101 Tårnfalk Kestrel Falco tinnunculus 117 

102 Aftenfalk Red-footed Falcon Falco vespertinus 117 

112 Kaspisk Kongehøne Caspian Snowcock Tetraogallus caspius 53 

113 Chukarhøne Chukar Alectoris chukar 55 

121 Lille Rørvagtel Little Crake Porzana parva 125 

124 Grønbenet Rørhøne Moorhen Gallinula chloropus 127 

126 Blishøne Coot Fulica atra 127 

134 Stylteløber Black-winged Stilt Himantopus himantopus 135 

135 Klyde Avocet Recurvirostra avosetta 135 
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139 Rødvinget Braksvale Collared Pratincole Glareola pratincola 137 

141 Lille Præstekrave Little Ringed Plover Charadrius dubius 139 

142 Stor Præstekrave Ringed Plover Charadrius hiaticula 139 

143 Hvidbrystet Præstekrave Kentish Plover Charadrius alexandrinus 141 

144 Ørkenpræstekrave Greater Sand Plover Charadrius leschenaultii 141 

151 Sporevibe Spur-winged Plover Vanellus spinosus 147 

155 Vibe Lapwing Vanellus vanellus 147 

158 Dværgryle Little Stint Calidris minuta 153 

159 Temmincksryle Temminck’s Stint Calidris temminckii 153 

162 Krumnæbbet Ryle Curlew Sandpiper Calidris ferruginea 151 

163 Almindelig Ryle Dunlin Calidris alpine 151 

165 Brushøne Ruff Philomachus pugnax 167 

167 Dobbeltbekkasin Snipe Gallinago gallinago 161 

170 Stor Kobbersneppe Black-tailed Godwit Limosa limosa 159 

172 Lille Regnspove Whimbrel Numenius phaeopus 159 

175 Sortklire Spotted Redshank Tringa erythropus 157 

176 Rødben Redshank Tringa tetanus 157 

180 Svaleklire Green Sandpiper Tringa ochropus 155 

181 Tinksmed Wood Sandpiper Tringa glareola 155 

183 Mudderklire Common Sandpiper Actitis hypoleucos 155 

187 Odinshane Red-necked Phalarope Phalaropus lobatus 163 

195 Sorthovedet Måge Mediterranean Gull Larus melanocephalus 183 

197 Hættemåge Black-headed Gull Larus ridibundus 181 

198 Tyndnæbbet Måge Slender-billed Gull Larus genei 181 

202 Armensk Måge Armenian Gull Larus armenicus 187 

207 Sandterne Gull-billed Tern Sterna nilotica 199 

208 Rovterne Caspian Tern Sterna caspia 203 

211 Fjordterne Common Tern Sterna hirundo 201 
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213 Dværgterne Little Tern Sterna albifrons 199 

214 Hvidskægget Terne Whiskered Tern Chlidonias hybridus 207 

215 Sortterne Black Tern Chlidonias niger 207 

216 Hvidvinget Terne White-winged Black Tern Chlidonias leucopterus 207 

218 Sortbuget Sandhøne Black-bellied Sandgrouse Pterocles orientalis 213 

221 Klippedue / Tamdue Rock Dove Columba livia 215 

223 Ringdue Wood Pigeon Columba palumbus 215 

224 Tyrkerdue Collared Dove Streptopelia decaocto 219 

225 Turteldue Turtle Dove Streptopelia turtur 219 

226 Palmedue Laughing Dove Streptopelia senegalensis 219 

230 Skadegøg Great Spotted Cuckoo Clamator glandarius 221 

231 Gøg Cuckoo Cuculus canorus 221 

237 Kirkeugle Little Owl Athene noctua 233 

239 Skovhornugle Long-eared Owl Asio otus 229 

243 Mursejler Swift Apus apus 237 

245 Alpesejler Alpine Swift Apus melba 237 

251 Biæder Bee-eater Merops apiaster 241 

252 Ellekrage Roller Coracias garrulus 241 

254 Hærfugl Hoopoe Upupa epops 239 

257 Grønspætte Green Woodpecker Picus viridis 243 

260 Syrisk Flagspætte Syrian Woodpecker Dendrocopos syriacus 245 

267 Kalanderlærke Calandra Lark Melanocorypha calandra 255 

268 Østlig Kalanderlærke Bimaculated Lark Melanocorypha bimaculata 255 

271 Korttået Lærke Short-toed Lark Calandrella brachydactyla 251 

272 Dværglærke Lesser Short-toed Lark Calandrella rufescens 251 

273 Toplærke Crested Lark Galerida cristata 249 

274 Hedelærke Woodlark Lullula arborea 251 

275 Sanglærke Skylark Alauda arvensis 249 
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276 Bjerglærke Shore Lark Eremophila alpestris 257 

277 Digesvale Sand Martin Riparia riparia 259 

278 Klippesvale Crag Martin Ptyonoprogne rupestris 259 

279 Landsvale Swallow Hirundo rustica 261 

280 Rødrygget Svale Red-rumped Swallow Hirundo daurica 261 

281 Bysvale House Martin Delichon urbica 261 

283 Markpiber Tawny Pipit Anthus campestris 263 

287 Rødstrubet Piber Red-throated Pipit Anthus cervinus 269 

290 Gul Vipstjert Yellow Wagtail Motacilla flava 271 

291 Citronvipstjert Citrine Wagtail Motacilla citreola 271 

293 Hvid Vipstjert Pied Wagtail Motacilla alba 269 

297 Vandstær Dipper Cinclus cinclus 273 

298 Gærdesmutte Wren Troglodytes troglodytes 337 

301 Kaukasisk Jernspurv Radde’s Accentor Prunella ocularis 275 

302 Alpejernspurv Alpine Accentor Prunella collaris 275 

304 Rødhals Robin Erithacus rubecula 277 

305 Nattergal Thrush Nightingale Luscinia luscinia 277 

306 Sydlig Nattergal Nightingale Luscinia megarhynchos 277 

308 Hvidhals White-throated Robin Irania gutturalis 279 

309 Husrødstjert Black Redstart Phoenicurus ochruros 281 

310 Rødstjert Redstart Phoenicurus phoenicurus 281 

311 Bynkefugl Whinchat Saxicola rubetra 293 

312 Sortstrubet Bynkefugl Stonechat Saxicola torquata 293 

314 Isabellastenpikker Isabelline Wheatear Oenanthe isabellina 283 

315 Stenpikker Northern Wheatear Oenanthe oenanthe 283 

318 Middelhavsstenpikker Black-eared Wheatear Oenanthe hispanica 285 

320 Hvidrygget Stenpikker Finsch’s Wheatear Oenanthe finschii 287 

324 Stendrossel Rock Thursh Monticola saxatilis 297 
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325 Blådrossel Blue Rock Thrush Monticola solitaries 297 

327 Solsort Blackbird Turdus merula 297 

330 Sangdrossel Song Thrush Turdus philomelos 295 

333 Cettisanger Cetti’s Warbler Cettia cetti 319 

338 Savisanger Savi’s Warbler Locustella luscinioides 319 

339 Tamarisksanger Moustached Warbler Acrocephalus melanopogon 315 

341 Sivsanger Sedge Warbler Acrocephalus schoenobaenus 315 

345 Rørsanger Reed Warbler Acrocephalus scirpaceus 321 

346 Drosselrørsanger Great Reed Warbler Acrocephalus arundinaceus 323 

347 Bleg Gulbug Olivaceous Warbler Hippolais pallida 327 

356 Sorthovedet Sanger Sardinian Warbler Sylvia melanocephala 309 

360 Østlig Mestersanger Eastern Orphean Warbler Sylvia crassirostris 307 

361 Høgesanger Barred Warbler Sylvia nisoria 305 

362 Gærdesanger Lesser Whitethroat Sylvia curruca 307 

363 Tornsanger Whitethroat Sylvia communis 305 

364 Havesanger Garden Warbler Sylvia borin 305 

365 Munk Blackcap Sylvia atricapilla 305 

370 Balkanløvsanger Bonelli’s Warbler Phylloscopus orientalis 329 

373 Gransanger Chiffchaff Phylloscopus collybita 331 

374 Løvsanger Willow Warbler Phylloscopus trochilus 329 

377 Grå Fluesnapper Spotted Flycatcher Muscicapa striata 339 

380 Hvidhalset Fluesnapper Collared Flycatcher Ficedula albicollis 341 

381 Broget Fluesnapper Pied Flycatcher Ficedula hypoleuca 341 

382 Skægmejse Bearded Tit Panurus biarmicus 347 

386 Sørgemejse Sombre Tit Parus lugubris 345 

387 Sortmejse Coal Tit Parus ater 343 

388 Blåmejse Blue Tit Parus caeruleus 343 

389 Musvit Great Tit Parus major 343 
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390 Krüpers Spætmejse Krüper’s Nuthatch Sitta krueperi 349 

391 Spætmejse Nuthatch Sitta europaea 349 

393 Klippespætmejse Rock Nuthatch Sitta neumayer 351 

394 Murløber Wallcreeper Tichodroma muraria 351 

397 Pungmejse Penduline Tit Remiz pendulinus 347 

398 Pirol Golden Oriole Oriolus oriolus 371 

400 Rødrygget Tornskade Red-backed Shrike Lanius collurio 355 

402 Rosenbrystet Tornskade Lesser Grey Shrike Lanius minor 353 

404 Rødhovedet Tornskade Woodchat Shrike Lanius senator 357 

405 Masketornskade Masked Shrike Lanius nubicus 357 

406 Skovskade Jay Garrulus glandarius 363 

407 Husskade Magpie Pica pica 361 

409 Alpeallike Alpine Chough Pyrrhocorax graculus 365 

410 Alpekrage Chough Pyrrhocorax pyrrhocorax 365 

411 Allike Jackdaw Corvus monedula 365 

413 Gråkrage Hooded Crow Corvus corone 367 

415 Ravn Raven Corvus corax 367 

417 Stær Starling Sturnus vulgaris 371 

418 Rosenstær Rose-coloured Starling Sturnus roseus 371 

420 Gråspurv House Sparrow Passer domesticus 373 

421 Spansk Spurv Spanish Sparrow Passer hispaniolensis 373 

423 Skovspurv Tree Sparrow Passer montanus 373 

426 Stenspurv Rock Sparrow Petronia petronia 375 

427 Snefinke Snow Finch Montifringilla nivalis 375 

428 Bogfinke Chaffinch Fringilla coelebs 377 

430 Rødpandet Irisk Red-fronted Serin Serinus pusillus 383 

431 Gulirisk Serin Serinus serinus 383 

432 Grønirisk Greenfinch Carduelis chloris 381 
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433 Stillits Goldfinch Carduelis carduelis 381 

435 Tornirisk Linnet Carduelis cannabina 379 

439 Karmoisinfinke Crimson-winged Finch Rhodopechys sanguinea 391 

443 Karmindompap Common Rosefinch Carpodacus erythrinus 389 

450 Gærdeværling Cirl Bunting Emberiza cirlus 399 

451 Klippeværling Rock Bunting Emberiza cia 403 

453 Hortulan Ortolan Emberiza hortulana 397 

458 Rørspurv Reed Bunting Emberiza schoeniclus 393 

459 Hætteværling Black-headed Bunting Emberiza melanocephala 401 

460 Bomlærke Corn Bunting Miliaria calandra 403 
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